



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA
CNPJ 08.182.313/0001-10

Secretaria Municipal de Obras, Serviços e Mobilidade Urbana

CURVA ABC: Construção de Passagem Molhada na comunidade Baixa Verde - Zona Rural - Lagoa Nova/RN

COD. SINAPI – JANEIRO/2023	DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	UNITÁRIO SEM DESONERAÇÃO	UNITÁRIO COM BDI SEM DESONERAÇÃO	TOTAL SEM DESONERAÇÃO	% SIMPLES	% ACUMULADO
102487	CONCRETO CICLÓPICO FCK = 15MPa, 30% PEDRA DE MÃO EM VOLUME REAL, INCLUSIVE LANÇAMENTO. AF_05/2021	m³	173,9	R\$ 589,84	R\$ 708,34	R\$ 123.180,33	46,452%	46,45%
101747	PISO EM CONCRETO 20 MPA PREPARO MECÂNICO, ESPESSURA 7CM. AF_09/2020	m²	468,75	R\$ 75,52	R\$ 90,69	R\$ 42.510,94	16,031%	62,48%
COMP_001	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES E MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	mês	1	R\$ 21.666,63	R\$ 26.019,46	R\$ 26.019,46	9,812%	72,30%
94306	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA: 111 HP),	m³	338,45	R\$ 57,51	R\$ 69,06	R\$ 23.373,36	8,814%	81,11%
92216	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 1000 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL	m	30	R\$ 547,04	R\$ 656,94	R\$ 19.708,20	7,432%	88,54%
99059	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_10/2018	m	188	R\$ 49,24	R\$ 59,13	R\$ 11.116,44	4,192%	92,73%
100323	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (AREIA MÉDIA), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*. AF_07/2019	m³	47	R\$ 132,69	R\$ 159,35	R\$ 7.489,45	2,824%	95,56%
21013	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 50 MM (2”), E = 3,00 MM, *4,40* KG/M (NBR 5580)	m	90	R\$ 57,98	R\$ 69,63	R\$ 6.266,70	2,363%	97,92%
90101	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 1,5 M ATÉ 3,0 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), RETROESCAV. (0,26 M3), LARG. MENOR QUE 0,8 M, EM	m³	188	R\$ 13,25	R\$ 15,91	R\$ 2.991,08	1,128%	99,05%
4813	PLACA DE OBRA, com instalação, em chapa GALVANIZADA, ADESIVADA.	m²	6	R\$ 300,00	R\$ 360,27	R\$ 2.161,62	0,815%	99,87%
94263	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 13 CM BASE X 22 CM ALTURA. AF_06/2016	m	10	R\$ 29,76	R\$ 35,74	R\$ 357,40	0,135%	100,00%

O presente orçamento importa o valor de:

R\$ 265.174,98



Documento assinado digitalmente

FRANCISCO FELIPE DA COSTA NETO

Data: 20/09/2023 09:18-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>